HIS Artikelnr. System Produktbezeichnung €
HIS16SF750 16mm Tischbein Standard 750mm für 3D Tische für System 16mm, Aufpreisposition € 50,00
HIS16TF750-1050 16mm Tischbein höhenverstellbar 750-1050mm für 3D Tische für System 16mm, Aufpreisposition € 55,00
HIS16FF750 16mm
Tischbein Standard mit Rolle 750mm für 3D Tische, Arbeitshöhe bei 3D Tische 850mm für System 16mm,
Aufpreisposition
€ 60,00
HIS28SF650 28mm Tischbein Standard 650mm für 3D Tische für System 28mm, Aufpreisposition € 60,00
HIS28SF800 16&28mm Tischbein Standard 800mm für 2D Tische für System 16&28mm, Aufpreisposition € 60,00
HIS28TF650-850 28mm Tischbein höhenverstellbar 650-850mm für 3D Tische für System 28mm, Aufpreisposition € 74,00
HIS28TF550-850 28mm Tischbein höhenverstellbar 550-850mm für 2D Tische für System 28mm, Aufpreisposition € 74,00
HIS28FF600 28mm
Tischbein Standard mit Rolle 600mm für 3D Tische, Arbeitshöhe bei 3D Tische 800mm für System 28mm,
Aufpreisposition
€ 90,00
HIS28FF650 28mm
Tischbein Standard mit Rolle 650mm für 3D Tische, Arbeitshöhe bei 3D Tische 850mm für System 28mm,
Aufpreisposition
€ 90,00
HIS28FF800 28mm
Tischbein Standard mit Rolle 800mm für 2D Tische, Arbeitshöhe bei 3D Tische 850mm für System 28mm,
Aufpreisposition
€ 90,00
HIS28FF850 28mm
Tischbein Standard mit Rolle 850mm für 3D Tische, Arbeitshöhe bei 3D Tische 1.050mm für System 28mm,
Aufpreisposition
€ 90,00
HIS16Starterset 16mm
Starterset
 Einstiegsset für jeden der professionell und effizient arbeiten möchte beinhaltet die wichtigsten Werkzeuge als
Grundausstattung. Bestehend aus: 4 Stück Schraubzwinge 180° HIS16Z3000, 4 Stück Anschlagwinkel 90x37,5mm
HIS16WA9037, 4 Stück Anschlagwinkel 90x90mm HIS16WA9090, 4 Stück Anschlagleiste 115mm HIS16FA115, 12
Stück Schnellspannbolzen kurz HIS16SB100, 1 Stück Reinigungsbürste HIS16RB, 1 Stück Brennerhalter HIS16BH, 1
Stück Reiniger HIS-Cleaner-1L, 1 Stück Anti-Haftmittel HIS-Premium-1L
€ 929,00
HIS16Silberset 16mm
Silberset
Der erweitere Einstieg mit einem Mehrwert in der Setkofiguration für die gängigsten Arbeitsschritte und Anwendungen.
Bestehend aus:
8 Stück Schraubzwinge 180° HIS16Z3000, 2 Stück Schraubzwinge 45° HIS16Z3045, 2 Stück V-Auflage HIS16VP100, 4
Stück Anschlagwinkel 90x37,5mm HIS16WA9037, 6 Stück Anschlagwinkel 90x90mm HIS16WA9090, 2 Stück
Anschlagwinkel 300mm HIS16WA300 , 2 Stück Anschlagleiste 75mm HIS16FA075, 8 Stück Anschlagleiste 115mm
HIS16FA115,
20 Stück Schnellspannbolzen kurz HIS16SB100, 1 Stück Reinigungsbürste HIS16RB, 1 Stück Brennerhalter HIS16BH, 1
Stück Reiniger HIS-Cleaner-1L, 1 Stück Anti-Haftmittel HIS-Premium-1L
€ 1.725,00
HIS16Goldset 16mm
Goldset
Das Set für den täglichen und universellen Einsatz mit einem umfangreichen Sortiment an Zwingen, Winkeln und
Spannmöglichkeiten. Inklusive Werkzeugwagen für den optimalen und schnellen Arbeitsablauf. Bestehend aus: 10 Stück
Schraubzwinge 180° HIS16Z3000, 4 Stück Schraubzwinge 45° HIS16Z3045, 4 Stück V-Auflage HIS16VP100, 8 Stück
Anschlagwinkel 90x37,5mm HIS16WA9037, 8 Stück Anschlagwinkel 90x90mm HIS16WA9090, 2 Stück Anschlagwinkel
300mm HIS16WA300, 1 Stück Anschlagwinkel 500mm HIS16WA500L, 1 Stück Anschlagwinkel 500mm HIS16WA500R,
4 Stück Anschlagleiste 75mm HIS16FA075, 8 Stück Anschlagleiste 115mm HIS16FA115, 28 Stück Schnellspannbolzen
kurz HIS16SB100, 1 Stück Reinigungsbürste HIS16RB, 1 Stück Brennerhalter HIS16BH, 1 Stück Reiniger HIS-Cleaner-
1L, 1 Stück Anti-Haftmittel HIS-Premium-1L
€ 2.590,00
HIS28Starterset 28mm
Starterset
 Einstiegsset für jeden der professionell und effizient arbeiten möchte beinhaltet die wichtigsten Werkzeuge als
Grundausstattung. Bestehend aus: 4 Stück Schraubzwinge 180° HIS28Z3000, 2 Stück Schraubzwinge 45°  HIS28Z3045,
2 Stück V-Auflage HIS28VP100, 12 Stück Schnellspannbolzen kurz  HIS28SB100, 4 Stück Anschlagleiste 150mm
HIS28FA150, 4 Stück Anschlagleiste 225mm HIS28FA225, 2 Stück Anschlagwinkel 175mm HIS28WA175 , 2 Stück
Anschlagwinkel 275mm HIS28WA124275 1 Stück  je 1 Stück HIS-Cleaner-1L und HIS-Premium-1L,
NEU : inkl. Reinigungsbürste Nylon HIS28RB und 1 Stück Brennerhalter HIS28BH,
€ 1.318,00
HIS28Silberset 28mm
Silberset
Der erweitere Einstieg mit einem Mehrwert in der Setkofiguration für die gängigsten Arbeitsschritte und Anwendungen.
Bestehend aus:
8 Stück Schraubzwinge 180° HIS28Z3000, 4 Stück Schraubzwinge 45°  HIS28Z3045, 4 Stück V-Auflage HIS28VP100, 20
Stück Schnellspannbolzen kurz  HIS28SB100, 4 Stück Verbindungsbolzen HIS28BS100, 2 Stück Magnetbolzen
HIS28MB100, 4 Stück Anschlagleiste 150mm HIS28FA150, 6 Stück Anschlagleiste 225mm HIS28FA225, 4 Stück
Anschlagwinkel 175mm HIS28WA175 , 2 Stück Anschlagwinkel 275mm HIS28WA175275, 1 Stück Anschlagwinkel
HIS28WA325L, 1 Stück Anschlagwinkel HIS28WA325R, 1 Stück Stützwinkel 800 HIS28W800L, 1 Stück Stützwinkel 800
HIS28W800R, 1 Stück Reinigungsbürste Nylon HIS28RB, 1 Stück Brennerhalter HIS28B,  je 1 Stück HIS-Cleaner-1L und
HIS-Premium-1L
€ 3.165,00
HIS28Goldset 28mm
Goldset
Das Set für den täglichen und universellen Einsatz mit einem umfangreichen Sortiment an Zwingen, Winkeln und
Spannmöglichkeiten. Inklusive Werkzeugwagen für den optimalen und schnellen Arbeitsablauf. Bestehend aus: 14 Stück
Schraubzwinge 180° HIS28Z3000, 8 Stück Schraubzwinge 45°  HIS28Z3045, 6 Stück V-Auflage HIS28VP100, 30 Stück
Schnellspannbolzen kurz  HIS28SB100, 6 Stück Verbindungsbolzen HIS28BS100, 4 Stück Magnetbolzen HIS28MB100,
8 Stück Anschlagleiste 150mm HIS28FA150, 8 Stück Anschlagleiste 225mm HIS28FA225, 2 Stück Anschlagleiste
500mm HIS28FA500, 6 Stück Anschlagwinkel 175mm HIS28WA175, 1 Stück Anschlagwinkel 325mm HIS28WA325L, 1
Stück Anschlagwinkel 325mm HIS28WA325R, 1Stück Stützwinkl 600mm HIS28W600L, 1 Stück Stützwinkel 600mm
HIS28W600R , 1 Stück Stützwinkel 800mm HIS28W800L, 1 Stück Stützwinkel 800mm HIS28W800R, 1 Stück
Reinigungsbürste Nylon HIS28RB, 1 Stück Brennerhalter HIS28BH, 1 Stück Werkzeugwagen HIS28WW1000,  je 1 Stück
HIS-Cleaner-1L und HIS-Premium-1L
€ 5.442,00
Preise EXW Österreich, zuzüglich Versandspesen, exkl. 20 % Mwst.
Es gelten die "Allgemeinen Lieferbedingungen " des Fachverbandes der Maschinen- und Stahlbauindustrie Österreichs.
Wir verkaufen ausschließlich unter Eigentumsvorbehalt. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser uneingeschränktes Eigentum.
Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.
Zubehör für HISWeld Schweißtische
HIS Artikelnr. System Produktbezeichnung €
HIS16Z3000 16mm Rohr-Schraubzwinge 180° € 46,00
HIS16Z3045 16mm Rohr-Schraubzwinge 45° € 48,00
HIS16Z3090 16mm Rohr-Schraubzwinge 90° € 40,00
HIS28Z3000 28mm Rohr-Schraubzwinge 180° € 50,00
HIS28Z3045 28mm Rohr-Schraubzwinge 45° € 58,00
HIS28Z3090 28mm Rohr-Schraubzwinge 90° € 43,00
HIS28SZ100 28mm Rohr-Schnellspannzwinge 180° € 75,00
HIS28SZ200 28mm Schnellspannzwinge mit Grundplatte € 46,00
HIS28SPB2 28mm Spannbrücke für Schraubzwinge mit 2 Auflagen/Spannpunkte, 172x35x25mm € 39,00
HIS16VP100 16mm V-Auflage 90° € 28,00
HIS28VP100 28mm V-Auflage 90° € 29,00
HIS16W300 16mm Stützwinkel 300x150mm € 79,00
HIS16W600L 16mm Stützwinkel 600x50x200mm, links € 169,00
HIS16W600R 16mm Stützwinkel 600x50x200mm, rechts € 169,00
HIS16W750L 16mm Stützwinkel 750x200x100mm, links € 269,00
HIS16W750R 16mm Stützwinkel 750x200x100mm, rechts € 269,00
HIS28W600L 28mm Stützwinkel 325x75x600mm, links € 288,00
HIS28W600R 28mm Stützwinkel 325x75x600mm, rechts € 288,00
HIS28W800L 28mm Stützwinkel 325x75x800mm, links € 355,00
HIS28W800R 28mm Stützwinkel 325x75x800mm, rechts € 355,00
HIS16WA400L 16mm Anschlag- und Stützwinkel 400x50x200mm mit Strebe, links (Lang- und X-Loch Ausführung) € 149,00
HIS16WA400R 16mm Anschlag- und Stützwinkel 400x50x200mm mit Strebe, rechts (Lang- und X-Loch Ausführung) € 149,00
HIS16WA500L 16mm Anschlag- und Stützwinkel 500xx195x50mm mit Strebe, links (Lang- und X-Loch Ausführung) € 165,00
HIS16WA500R 16mm Anschlag- und Stützwinkel 500xx195x50mm mit Strebe, rechts (Lang- und X-Loch Ausführung) € 165,00
HIS16WA9037 16mm Anschlagwinkel 90x25x37,5mm (Lang- und 1-Loch Ausführung) € 35,00
HIS16WA9090 16mm Anschlagwinkel 90x25x90mm (Lang- und 3-Loch Ausführung) € 46,00
HIS28WA7575 28mm Anschlagwinkel 75x75x25mm € 34,00
HIS28WA175 28mm Anschlagwinkel 175x175x25mm (Lang- und 3-Loch Ausführung) € 74,00
HIS28WA175275 28mm Anschlagwinkel 175x275x25mm (Lang- und 5-Loch Ausführung) € 83,00
HIS28WA325L 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, links 325*175*75mm (Lang- und 6-Loch Ausführung) € 125,00
HIS28WA325R 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, rechts 325*175*75mm (Lang- und 6-Loch Ausführung) € 125,00
HIS28WA500L 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, links 500*200*75mm (Lang- und 9-Loch Ausführung) € 195,00
HIS28WA500R 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, rechts 500*200*75mm (Lang- und 9-Loch Ausführung) € 195,00
HIS28WA750L 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, links 750*275*75mm (Lang- und 14-Loch Ausführung) € 239,00
HIS28WA750R 28mm Anschlag- und Stützwinkel mit Strebe, rechts 750*275*75mm (Lang- und 14-Loch Ausführung) € 239,00
HIS16FA75 16mm Anschlagleiste 75x25x12mm (Langloch Ausführung) € 28,00
HIS16FA115 16mm Anschlagleiste 115x25x125mm (Lang- und 1-Loch Ausführung) € 34,00
HIS28FA150 28mm Anschlagleiste 150x50x25mm (Langloch Ausführung) € 30,00
HIS28FA225 28mm Anschlagleiste 225x50x25mm (Lang- und 1-Loch Ausführung) € 44,00
HIS28FA500 28mm Anschlagleiste 500x100x25mm (Lang- und 5-Loch Ausführung) € 65,00
HIS28FW175275 28mm Anschlagwinkel flach 175x275x25mm (Lang- und 5-Loch Ausführung) € 87,00
HIS16SB100 16mm Schnellspannbolzen kurz, ø16x24mm € 26,00
HIS28SB100 28mm Schnellspannbolzen kurz, ø28x50mm € 30,00
HIS28SB200 28mm Schnellspannbolzen lang, ø28x75mm € 38,00
HIS16BS100 16mm Verbindungsbolzen  ø16*24mm (mit doppelter Senkkopfschraube) € 17,00
HIS28BS100 28mm Verbindungsbolzen  ø28*50mm (mit doppelter Senkkopfschraube) € 18,00
HIS28MB100 28mm Magnetbolzen ø28*25mm € 20,00
HIS28EA200 28mm Eckanschlussverbinder 200x200x175mm € 249,00
HIS16UB1000 16mm U-Verbindungsbrücke 1000x100x100mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 605,00
HIS16UB1500 16mm U-Verbindungsbrücke 1500x100x100mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 750,00
HIS16UB2000 16mm U-Verbindungsbrücke 2000x100x100mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 1.090,00
HIS28UB500 28mm U-Verbindungsbrücke 500x200x200mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 494,00
HIS28UB1000 28mm U-Verbindungsbrücke 1000x200x200mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 845,00
HIS28UB1500 28mm U-Verbindungsbrücke 1500x200x200mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 1.205,00
HIS28UB2000 28mm U-Verbindungsbrücke 2000x200x200mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 1.489,00
HIS28UB3000 28mm U-Verbindungsbrücke 3000x200x200mm (Cr75M+ Hartverchromt) € 2.290,00
HIS28UB4000 28mm U-Verbindungsbrücke 4000x200x200mm (Cr75M+Hartverchromt) € 2.840,00
HIS28TR100 28mm Transportvorrichtung (Ringausführung) € 42,00
HIS-Premium-1L 16 & 28mm Premium Anti Spritzer Emulsion im 1l Industriesprüher € 14,00
HIS-Premium 16 & 28mm Premium Anti Spritzer Emulsion 20l Kanister € 139,00
HIS-Cleaner-1L 16 & 28mm Premium Entfettungs- und Reinigungsmittel im 1l Industriesprüher € 13,50
HIS-Cleaner-5L 16 & 28mm Premium Entfettungs- und Reinigungsmittel im 5l Kanister € 39,00
HIS-Cleaner-20L 16 & 28mm Premium Entfettungs- und Reinigungsmittel im 20l Kanister € 149,00
HIS16RB 16mm Reinigungsbürste für 16mm System € 10,00
HIS28RB 28mm Reinigungsbürste für 28mm System € 10,00
HIS28MK 28mm Masseanschluss komplett für 28mm System € 48,00
HIS16BH 16mm Brennerhalter für 16mm System € 20,00
HIS28BH 28mm Brennerhalter für 28mm System € 26,00
HIS16WW1000 16mm Werkzeugwagen für Zubehör 16mm System, fahrbar € 449,00
HIS28WW1000 28mm Werkzeugwagen für Zubehör 28mm System, fahrbar € 545,00
Weitere Ausführungen und Abmessungen gerne auf Anfrage erhältlich.
Preise EXW Österreich, zuzüglich Versandspesen, exkl. 20 % Mwst.
Es gelten die "Allgemeinen Lieferbedingungen " des Fachverbandes der Maschinen- und Stahlbauindustrie Österreichs.
Wir verkaufen ausschließlich unter Eigentumsvorbehalt. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser uneingeschränktes Eigentum.
Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.